

Cena 50 gr  
Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV Łódź, sobota 12 września 1959 roku Nr 217 (3981)

O 100 tysięcy izb mieszkalnych w latach 1961-65

## Nad zapewnieniem wykonania planów budownictwa w Łodzi obradowało plenium KŁ PZPR

Plan budownictwa mieszkaniowego na rok 1959 jest wyższy o 26 proc. w stosunku do roku ubiegłego. Oznacza to, że w br. wybuduje się w Łodzi 11.800 izb w stanie gotowym i około 13 tys. izb w stanie surowym oraz dalsze obiekty z zakresu inwestycji kulturalno-osiwiatowych i socjalnych.

Ogółem na tegoroczne budownictwo łódzkie przeznacza się około 1,5 miliarda zł, w tym na budownictwo mieszkaniowe 800 mln. Te tak wysokie nakłady inwestycyjne świadczą, że w przeciwnieństwie do lat ubiegłych, władze centralne do-

Wczoraj odbyło się Plenium KŁ PZPR poświęcone sprawom budownictwa w naszym mieście oraz perspektywom wykonania planu w latach 1959/65. W obradach, którym przewodniczyła I sekretarka KŁ PZPR — M. Tatarówna-Majkowska, wzięli udział: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania — Stefan Jedrychowski, członek KC PZPR, kierownik Wydziału Ekonomicznego KC — Józef Olszewski, minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych — S. Pietrusiewicz, sekretarz Komisji Budownictwa KC — Bogusz, wiceminister Przemysłu Lekkiego — M. Minor, wiceminister Gospodarki Komunalnej — Goryński, a także przedstawiciele władz związkowych, Komitetu Urbanistyki i Architektury oraz aktywu politycznego i gospodarczego łódzkiego budownictwa. W dyskusji jaka rozwinęła się po referacie sekretarza KŁ PZPR — M. Kulińskiego zabrało głos 18 osób. Dyskusję podsumował członek Biura Politycznego KC PZPR — S. Jedrychowski.

oceniły potrzeby Łodzi. Chodziło o to, aby zabezpieczyć warunki do wykonania tych zadań.

Materiały przygotowane na plenium, a dotyczące analizy aktualnej sytuacji budowlanej w Łodzi, podkreśliły wyraźnie braki i niedociągnięcia występujące w podstawowych dziedzinach budownictwa łódzkiego. Materiały te oraz referat stały się podstawą wielu interesujących wystąpień w dyskusji. Przyłączano przykłady świadczące o konieczności usprawnienia zaopatrzenia i organizacji robót budowlanych, poprawienia dyscypliny pracy i plac, obniżki kosztów budowy, polepszenia terminowości opracowań dokumentacji i innych.

Jak bardzo występujące zaniechania i braki wpływają na opóźnianie i podrażanie budownictwa, świadczy chociażby przykład z dokumentacją prawną i techniczną. Wskutek nieterminowego dostarczania dokumentacji na 100 tys. izb planowanych do wykonania w latach 61-65 jedynie 32.400 izb posiada zabezpieczoną lokalizację, gotowy projekt urbanistyczny i dokumentację. Te i inne mankamenty spowodowały w Niemalym stopniu, iż plan rzeczowy za 7 miesięcy br. został wykonany zaledwie w 33,6 proc.

Ogrom zadań stoi przed służbą inwestycyjną, projektową, przed wykonawcami, przed całym aktywem. Ze łódzki aktywu partyjno-gospodarczy zadaje sobie sprawę z powagi tych zadań, świadczyła dyskusja na wczorajszym plenium. Obfitowała ona w cenne spostrzeżenia, uwagi i wnioski postulujące m. in. utworzenie zespołu koordynacyjnego przy Prez. RN m. Łodzi dla synchronizacji działalności różnych inwestorów, zorganizowanie w Łodzi gieldy ponadnormalnych zapasów materiałów budowlanych, wypowiedzenie ostrej walki brakowi dyscypliny pracy i pijaństwu na budowach włącznie ze zwolnieniem z pracy, skonczenie z metodami „długiego ołowka” przy ustalaniu wysokości zarobków.

Poruszono też sprawę przygotowania kadry inżynierów. Mówił o tym m. in. prof. PL — Kuczyński, postulując konieczność zwiększenia werybunku na Wydział Budownictwa PL. Na uwagę zasługuje też problem złego stanu kolektora ściekowego na Widzewie i konieczności budowy nowego — o czym mówił dyr. Malinowski z Zakładów Włókien Sztucznych. Do tej pory nie można znaleźć przedsiębiorstwa, które by podjęło się tej budowy.

W trakcie dyskusji zabrała głos I sekretarka KŁ PZPR M. Tatarówna-Majkowska. Wskazując na konieczność zabezpieczenia planowanego tempa robót — tym bardziej, że duża ilość domów musi w najbliższym czasie ulec rozbiórce — M. Tatarówna powiadomiła plenium o poważnym zagrożeniu wykonania planu budownictwa zarówno w stanach gotowych jak i surowych. Dotyczy to budownictwa izb mieszkalnych jak też i szkół.

W dalszym ciągu swego prze-

mówienia M. Tatarówna mówiła o zbyt wysokim koszcie budowy jednej izby w Łodzi. Koszt ten — 69,2 tys. zł — jest większy niż w wielu innych miastach. Wskazała ona szereg możliwości wykorzystania rezerwy dla obniżenia kosztów budowy jednej izby.

Z zainteresowaniem wysłuchałi zebrani propozycji I sekretarza KŁ PZPR organizowania czynów społecznych na budowach oraz spopularyzowania inicjatywy mieszkańców Lenińskiego, którzy sami wysadzają tereny wokół swych bloków drzewami i zielenią. Zwróciła też uwagę projektantów na konieczność uwzględnienia specyfiki Łodzi — zwiększenia rozmiarów kuchni w typowym projekcie.

Na zakończenie M. Tatarówna-Majkowska postawiła konkretne zadania przed aktywem partyjnym, który powinien wzmocnić troskę o polepszenie sytuacji w budownictwie. Niska jakość robót budowlanych stwarza konieczność wyciągania konsekwencji w stosunku do winnych. Tylko w wypadku pełnego wykonania zadań budowlani będą mogli liczyć na 10 proc. izb z nowego budownictwa.

Minister budownictwa — S. Pietrusiewicz podkreślił, że rozluźnienie dyscypliny pracy jest wynikiem karygodnego zaniechania ze strony szeregu przedsiębiorstw i kierowników budów. Pierwsza operacja powinno być zwalnianie z pracy tych, którzy łamią dyscyplinę pracy. Jeśli chodzi o wypadki stosowania „długiego ołowka” to ta sprawa naruszenia dyscypliny plac powinien zająć się NIK. Minister oświadczył, że trzeba podnieść kryteria jakości przy przyjmowaniu nowych obiektów. Przychylił się on do opinii, która padła w dyskusji, że przekazanie przedsiębiorstw budowlanych władzy terenowej byłoby w Łodzi obecnie jeszcze sprawą przedczesną.

Dyskusję podsumował członek Biura Politycznego KC — S. Jedrychowski. Wskazując na obecny rozmach „udownictwa łódzkiego” zapewnił on, że władze i centralne udziela wszelkiej możliwej pomocy w zlagodzeniu trudności budownictwa łódzkiego.

Przechodząc do analizy sytuacji w łódzkim budownictwie, S. Jedrychowski wskazał, że typizacja jest pierwszym warunkiem budownictwa uprzemysłowionego. Słuszną drogą jest kurs na budownictwo uprzemysłowione, silniejszy w Łodzi niż w całym kraju. W łódzkich warunkach jest to konieczne. Ale trzeba od razu kontrolować ekonomiczność wyników uzyskanych dzięki wprowadzeniu tego systemu budownictwa, powinno ono bowiem doprowadzić do potania kosztów budowy.

Nieodzowna jest także mechanizacja robót wykończeniowych. — Niech Łódź będzie tu pionierem — powiedział S. Jedrychowski.

Nawiązując do tych wypowiedzi w dyskusji, które wskazywały na dysproporcje między wzrostem wydajności pracy, a funduszem plac, S. Jedrychowski pod-

kreślił, iż zagadnienie to powinno znaleźć się w centrum uwagi aktywu politycznego i gospodarczego. Tak samo jak i przyłączane w dyskusji zjawiska przerostów administracyjnych (jeden urzędnik w przedsiębiorstwie na 4 robotników), zlej ewidencji środków inwestycyjnych itd.

Łódź ma wszelkie szanse do wykonania nakreślonych zadań budownictwa. Od miejscowych czynników, od pracowników łódzkiego budownictwa zależy jaki będzie ostateczny wynik realizacji tych szeroko zakreślonych planów.

Na zakończenie członkowie Plenum KŁ PZPR podjęli uchwałę w sprawie zadań i rozwoju budownictwa.

K. W., J. G.

## Zakończenie obrad TUC

BLACKPOOL (PAP). Kongres brytyjskich związków zawodowych zakończył w piątek swe do- roczne obrady, w czasie których rozpatrzono około 10 rezolucji po- święconych najważniejszym problemom sytuacji międzynarodowej i wewnętrznej. Szczególnie żywa dyskusja wywołała sprawa polityki związków zawodowych i Labour Party w dziedzinie broni nuklearnej. Zdaniem obserwatorów, kierownictwu TUC udało się uzyskać poparcie dla swej po- lityki w dziedzinie broni jądrowej jedynie pod pretekstem zachowania jedności w obliczu wy- borów.

Nie zawsze jednak większość delegatów zgadzała się z Radą Generalną TUC, jeśli chodzi o za- pewnienie jedności brytyjskiego ruchu robotniczego. Dobitym tego dowodem był fakt, iż wbrew wysiłkom rady uczestnicy kongresu uchwalili rezolucję żądającą zlikwidowania amerykańskich baz rakietowych na terytorium Anglii oraz rezolucję domagającą się nie uzbrajania Niemiec zachodnich w broń nuklearną i wzywającą do pokojowego ure- gulowania spraw Berlina w drodze rokowań z udziałem obu państw niemieckich.

## Program pobytu premiera Chruszczowa w Stanach Zjednoczonych

W czwartek wieczorem Biały Dom ogłosił program pierwszych 9 dni pobytu premiera Chruszczowa w Stanach Zjednoczonych.

Poszczególne punkty programu są już znane z poprzednich komunikatów i półoficjalnych informacji, jednakże obecnie zestawiono je w formie programu oficjalnego.

Nikita Chruszczow w towarzysztwie żony, członków rodziny, ministra Gromyki, grupy funkcjonariuszy rządu radzieckiego, dziennikarzy i innych osób przybędzie do Waszyngtonu w najbliższy wtorek po południu na pokładzie „Tu-114” największego w świecie samolotu pasażerskiego.

Premiera ZSRR powita prezydent Eisenhower, który tegoż dnia wieczorem wyda uroczyste przyjęcie na cześć gościa.

A oto co będzie robić premier Chruszczow w ciągu 8 następnych dni podróży po USA:

16 września, środa: zwiedzanie Waszyngtonu, po południu przemówienie w Klubie Prasy Krajowej (transmitowane przez telewizję).

17 września, czwartek: wyjazd pociągiem do Nowego Jorku. Tam tegoż dnia lunch u burmistrza miasta, przyjęcie u A. Harrimana, b. gubernatora Nowego Jorku, który niedawno konferował z premie-

## Komisja Rozbrojeniowa ONZ zaaprobowała utworzenie komitetu rozbrojeniowego „dziesięciu”

NOWY JORK (PAP). Jak już donosiliśmy, w czwartek, po dwuletniej przerwie, zebrała się po raz pierwszy Komisja Rozbrojeniowa ONZ.

na początku przyszłego roku w Genewie.

Po trzygodzinnych naradach Komisja Rozbrojeniowa ONZ jednomyślnie zaaprobowała decyzję czterech wielkich mocarstw utworzenia komitetu rozbrojeniowego i podjęcia rokowań w kwestii rozbrojenia. Jednomyślnie przyjęto także rezolucję zgłoszoną przez Cejlon, Ekwador, Indie, Indonezję, Irlandię, Jugosławie i Zjednoczoną Republikę Arabską.

Jak wiadomo, w skład komitetu rozbrojeniowego wchodzi: Związek Radziecki, Polska, Czechosłowacja, Bułgaria i Rumunia oraz Stany Zjednoczone, W. Brytania, Francja, Kanada i Włochy.

Komitet rozpocznie ma obrady

## Odnaczenia zasłużonych kolejarzy

WARSZAWA (PAP). — Kilku dziesięciu najofiarniejszych i najbardziej zasłużonych pracowników PKP udekorowanych zostało 11 bm. w Urzędzie Rady Ministrów wysokimi odznaczeniami państwowymi nadanymi im z okazji „Dnia Kolejarza”.

Dekoracji dokonał prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

Orderem Sztandar Pracy II klasy zostało udekorowanych 11 pracowników kolei, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski — 8, a Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski — 39.

## Dzień Kolejarza



W dniu dzisiejszym kolejarze wzięli łódzkiego obchodu będą swoje doroczne święto. O godz. 17 w Teatrze Powszechnym odbędzie się uroczysta akademicka, na której wygłoszony zostanie referat podsumowujący osiągnięcia kolejarzy naszego okręgu. Wroczono zostaną odznaczenia państwowe oraz kolejarze ofiarują swojemu kołu LPZ sztandar.

## Min. Krag w Nowej Hucie, Krakowie i Oświęcimiu

KRAKÓW (PAP). — 11 bm. w godzinach przedpołudniowych przybył do Krakowa bawiarz od kilku dni w Polsce minister spraw zagranicznych Danii — Jens Otto Krag oraz towarzyszące mu osobistości.

Bezpóźnym z lotniska gościę wraz z towarzyszącymi mu osobami udali się na zwiedzenie Kombinatów Lenina i miasta Nowa Huta.

Podczas zwiedzania min. Krag powiedział m. in.: Zwidziłem wiele nowoczesnych tego typu zakładów w NRE, ale śmiało mogę powiedzieć, że zachwycony jestem poziomem automatyzacji i organizacji pracy w waszym wielkim kombinacie.

W godzinach wieczornych goście wyjechali samochodami do Oświęcimia. Minister Krag złożył u stóp „Ściany Smierci”, w bloku XI wieńiec i wraz z towarzyszącymi mu osobami chwiliłą ciszą uczcił pamięć męczenników Oświęcimia.

## Ponad 19.100.000 zł zebrano w Łodzi na SFBS

Wczoraj odbyła się narada aktywu komitetu Społecznego Funduszu Budowy Szkół i Tyślaciecia w Łodzi. Jak poinformował uczestników obrad sekretarz LKFTN — A. Wesolowski, do dnia 26 sierpnia w Łodzi zebrano na fundusz SFBS 19.108.000 zł. Pierwotnie do końca roku Łódź miała zebrać na ten cel 27 mln. zł, obecnie jednak zarówno Min. Finansów, jak i Krajowy Komitet SFBS uważa, że suma ta była zaniżona. Proponuje się na Łódź 38 mln. zł. Z kolei Łódzki Komitet SFBS i nasze władze finansowe uważają, że wprawdzie poprzedni limit w wys. 27 mln. zł był za niski, tym niemniej 38 mln. zł to kwota zbyt wysoka. Proponuje się ok. 34 mln. zł. Ostatecznie jednak sprawa ta nie została jeszcze zatwierdzona (kr)

## Sekretarz KŁ T. Wrębiak przechodzi do pracy w Komitecie Centralnym PZPR

W drugim punkcie obrad wczorajszego plenarnego posiedzenia KŁ PZPR, I sekretarz Tatarówna-Majkowska przedstawiła zebra- nym propozycję kierownictwa Wydziału Propagandy KC PZPR skierowania sekretarza KŁ PZPR Tadeusza Wrębiaka do pracy w tym wydziale. Wniosek egzekutywy wyrażający zgodę na przyjęcie propozycji Wydziału Propagandy KC PZPR został przez plenium zaakceptowany.



LEŻA PRZED MNA DWA DOKUMENTY: JEDEN — TO GŁĘBOKA I MADRA MONOGRAFIA PROF. DR WŁODZIMIERZA MISSIURO, PT. „ZNUŻENIE”. DRUGI DOKUMENT — TO PEWNE DANE STATYSTYCZNE, UZYSKANE W ZJEDNOCZENIU PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO.

GDY MYŚLIMY „PRZEMYSŁ” — TO MYŚLIMY RÓWNOCZEŚNIE O HEROICZNYM WYSILKU INŻYNIERÓW I ROBOTNIKÓW, O DUMIE ZAWODOWEJ, O ZAPACHU WISKOZY LUB BAWELNY, I O REKACH CZĘSTO RANIONYCH PRZEZ ZĘBY MASZYN, O MADRYCH, LUDZKICH DLONIACH, KTÓRE MOGLYBY TWORZYĆ NOWE WARTOŚCI — GDYBY NIE PRZESTAŁY ISTNIEĆ.

# Zębate koło BHP

W I półroczu 1958 r. w zakładach podległych Zjednoczeniu Przemysłu Bawelnianego zanotowano 1.241 wypadków przy pracy. W tej liczbie znajduje się 280 wypadków, powodujących całkowitą niezdolność do pracy, w okresie powyżej 28 dni.

W bieżącym roku zanotowano w I półroczu 1.314 wypadków, w tym 276 wypadków ciężkich, powodujących całkowitą niezdolność do pracy w czasie dłuższym, niż 28 dni.

Z ekonomicznego punktu widzenia, liczby dotyczące wypadków przy pracy przedstawiają się następująco: W I półroczu 1958 stracono z powodu wypadków 28.542 dni pracy — zaś w I półroczu bieżącego roku — 28.774 dni.

Istnieje legenda, która niejednokrotnie podaje niefrabliwy urzędnicy na wy tłumaczenie wzrostu wypadkowości w przemyśle. Legenda ta powiada, że wzrost liczby wypadków notuje się systematycznie od roku 1955 na skutek tego, że w poprzednim okresie część wypadków była ukrywana. Zaś obecnie notuje się wypadki wszystkie. Niedorzeczność tej legendy jest oczywista.

Zamiast legendy należy przyjąć twierdzenie, że z przyczyn nietrudnych do

ustalenia następuje obiektywny wzrost ilości wypadków przy pracy w przemyśle bawelnianym.

Zadaliśmy w Zjednoczeniu Przemysłu Bawelnianego pytanie: jakie są przyczyny wypadków w przemyśle?

Otrzymaaliśmy odpowiedzi obejmującą 20 kilka przyczyn, podzielonych na dwie grupy — przyczyn pośrednich i bezpośrednich. Wśród tych przyczyn wymieniono następujące: zły stan urządzeń (wypadków spowodowanych tą przyczyną zarejestrowano w roku 1958 — 46, zaś w bieżącym roku — 61), brak przeszkolenia zawodowego (odpowiednie liczby brzmia: 21 i 21), brak nadzoru (61,109 wypadków).. Podano nam również przyczyn „inne” — które spowodowały nie mniej niż więcej tylko 432 wypadki w 1958 i 497 wypadków w roku bieżącym. Zainteresowani stymulowaniem „przyczyn” innej próbowaliśmy się dowiedzieć, co należy właściwie zaliczyć do tej grupy. Urzędnikom zjednoczenia sprawiło oczywiście trudność wymienienie tych przyczyn. Dowiedzieliśmy się jedynie, że trzeba tu zaliczyć chyba niewłaściwe przeszkolenie zawodowe, brak kontroli ze strony majsterów.. krótko mówiąc — smutne, błędne koło.

W monografii prof. Missiuro czytamy: „Szczególną rolę w skłonności do ulegania wypadkom odgrywa znużenie... Pod tym względem młodzi oraz robotnicy jeszcze nie wciągnięci w rytmy pracy, nie dostosowani całkowicie do zbyt długich godzin nowej czynności, ulegają wczesniejszemu oraz bardziej ostremu znużeniu. Są oni o wiele więcej narażeni na niebezpieczeństwo wypadków. Oprócz łatwiejszej znużalności z powodu nie wyrobionej zrzeczności, duża rolę w skłonności do wypadków u robotników młodych odgrywa znaczniejsza impulsywność, nieuwaga, nieuwagiście się w dyscyplinie pracy (podkreślenie moje R. G.). brawura, oraz lekceważenie przepisów bezpieczeństwa...”

Na pytanie co robić, aby zmniejszyć stopień znużenia załóg można odpowiadać długo. I na pewno żaden pojedynczy artykuł publicystyczny nie rozwiąże tej sprawy. Dyskusja nad racjonalizacją systemu pracy, dyskusja nad rozsądnym zapewnieniem dyscypliny pracy, dyskusja nad wadliwym systemem BHP —

środowiska, toksyczne wpływy gazów i dymu, szkodliwy pył, znaczniejsze wahania stopnia wilgotności powietrza, zbyt wysokie, lub niskie ciśnienie barometryczne... itd”

W Zjednoczeniu Przemysłu Bawelnianego wymieniono nam szereg zakładów pracy, w których nastąpił szczególnie poważny wzrost ilości wypadków przy pracy. Wśród tych zakładów znajdują się takie łódzkie fabryki jak: ZPB im. Obrońców Westerplaciu, ZPB im. Marchlewskiego, Przedsiębiorstwo Usług Ogólnych.

Jakże często w czasie różnych narad produkcyjnych, bądź też w trakcie dyskusji nad planem 5-letnim zakładu robotnicy zwracają uwagę na niekorzystne i szkodliwe warunki pracy. I trzeba stwierdzić, że obok tych zażaleń dyrekcje przechodzą niejednokrotnie do porządku dziennego, lub też latają usterek „systemem gospodarczym”.

Istnieje obawa przed rozsądnym planowaniem tzw. „inwestycji” nierentownych — inwestycji dotyczących poprawy warunków w pracy, klimatyzacji, wentylacji, oświetlenia itd. Gdy mowa o tych inwestycjach — wówczas dyrekcje zasłaniają się „nierentownością”. Ale wówczas nie myśl o tym, jak dalece obniża rentowność wdrażająca ilość wypadków przy pracy.

W monografii prof. Missiuro, obok szeregu cennych uwag dotyczących racjonalizacji systemu produkcji, znajdujemy godne uwagi wnioski, dotyczące przzerw w pracy.

Prof. Missiuro ostro krytykuje przestoje nie zaplanowane — wynikające z wadliwej pracy poszczególnych oddziałów fabrycznych, bądź też poszczególnych stanowisk pracy. Równocześnie pisze o krótkich odpoczynkach planowych: „Zastosowanie w praktyce 5-10-minutowych wypoczynków w wyniku eksperymentów poczynionych na terenie angielskich, radzieckich, niemieckich i amerykańskich fabryk, wykazało powodzenie w różnych gałęziach przemysłu. Skrócenie czasu właściwej pracy zostało przy tym z nadwyżką „skompensowane” wzrostem całkowitej (dziennej) wydajności, podnosząc produkcję od 2 do 25 proc., a nawet niekiedy i więcej, zależnie od rodzaju tej ostatniej. Jednocześnie uległy redukcji liczba i trwanie przzerw gwałtownych”.

Traktujemy niniejszy artykuł jako materiał dyskusyjny, materiał którego celem jest postawienie w centrum zagadnienia 5-letniego planu rozwoju przemysłu, problemu organizacji i bezpieczeństwa pracy.

ROBERT GLUTH

## Co mój mąż robi w domu?

DROGA REDAKCJO!

Ja może nie potrafię tak pisać, jak trzeba do gazety ale i ja bym chciała się wypowiedzieć na temat tej akcji „Co mój mąż robi w domu?”. Jestem jedną z takich kobiet o jakich pisałicie w artykule „Nie tylko Ewa chce spać”.

Mam męża i dwoje małych dzieci i razem z mężem pracujemy. Wprawdzie nie na zmiany, bo by mi już wtedy było bardzo trudno dać sobie radę, ale jednak te 8 godzin pracy zawodowej i potem w domu pranie, sprzątanie, gotowanie i robota przy dzieciach, to i tak jest dosyć.

O tym, że przy tej ciągłej robotce na nic nie ma czasu, że człowiek nie ma kiedy poczytać, pójsić na spacer lub do kina, to już nie będę pisać, bo to wszystko wiecie. Chcę napisać o innej sprawie. Mój mąż jest dobry i pomaga mi w domu, ale muszę go uszyty kiego uczyć, bo sam nie umie. Jest wesoły i moje nauki chętnie przyjmuje, żartując nawet sam z siebie, jak mu coś nie wychodzi. Byłabym więc bardzo zadawalona, bo to przecież przyjemnie, jak się widzi że dobre chęci i można liczyć na drugiego człowieka, który w czymś wyreczy i pomoże.

Tylko, że ludzie krzywo patrzą na męża, który pomaga żonie. Jak do nas czasem przyjdą sąsiadzi, albo koleżdy męża, to się z niego wyśmiewają, że pierze razem z mną, albo, że przewija syntak. Nazywają go pantoflarzem, mówią, że już go baba do roboty zagonała, że co to za mężczyzna, co przy bali stoi i inne takie rzeczy. No i wtedy, chociaż mój mąż nie mówi, widać, że trochę się nie domawiają przy wstydy... Droga Redakcjo! Ja mam dzieci — dwóch synów, ale ja ich będę inaczej wychowywać... Ja moich chłopców woszystkiego nauczę, żeby żony miały z nich pożytek i zawsze będę im mówiła, że kobiecie trzeba pomagać w każdej domowej pracy. Bo przecież ja widzę, jak się kobiety męczą, a niektórzy mężczyźni choć mają więcej od nich siły, nie chcą im pomóc. Uważam że to jest bardzo niesprawiedliwe.

A co do tych kolegów, to na pizście, żeby się zawstydzili i nie kpili z tego, że jeden człowiek drugiemu okazuje serce i współczucie, że dzieli z nim trud. Życie nie jest łatwe, a ciężar niesiony we dwoje zawsze jest lżejszy.

WANDA A.  
(nazwisko i adres znane redakcji).



Bardzo cenną pozycją Teatru Jaracza jest „Światoszek myśloni” Baudouina de Courtenay (według Moliera) w interesującej reżyserii iyr. Karola Borowskiego, raz Stanisława Lapińskiego, który też kreuje popisową rolę Fanatyckiego. Wesoła, stylowa komedia ta została przyjęta bardzo dobrze przez łódzką publiczność, tak więc czas jeszcze jakiś utrzymać się ona na afiszu Teatru Jaracza.

Na zdjęciu: jedna z bohatererek przedstawienia — popularna artystka Lena Wilczyńska w roli żony Fanatyckiego.

M.

## Pierwsza współprodukcja polsko-radziecka

# W atelier łódzkim trwają przygotowania do filmu „Lenin w Polsce”

To była bardzo trudna rozmowa. Nie dlatego bynajmniej, że w obcym języku, tylko, że w nieodpowiednim momencie. — Wy, dziennikarze, jesteście bardzo niecierpliwi. Niech pan czeka kilka dni, a wszystko będzie już wiadomo. — To może pan mi dziś opowie, a ja napiszę za kilka dni? — Proszę pani, ja byłem 10 lat dziennikarzem, ja nie dam się wziąć na taki kawał. — Wobec tego, niech pan opowie coś o sobie. — Moja osoba jest tu nieważna, jestem tylko drugim reżyserem. A o filmie naprawdę za kilka dni, bo teraz decydują się jego losy.

Tak oto wyglądała moja rozmowa z reż. G. Rozentalem, który przyjechał do Łodzi z okazji przygotowań do realizacji polsko-radzieckiego filmu „Lenin w Polsce”. Film ten będzie realizowany częściowo w Polsce, częściowo w Moskwie. Zdjęcia plenerowe (Porocin, Zakopane i inne) robione będą u nas, natomiast atelierowe — w wytwórni Mosfilm.

Wobec tego jednak, że rąbka tajemnicy uchylili nam kierownik produkcji p. Jerzy Nitecki, możemy już podać naszym czytelnikom kilka danych o tym pierwszym polsko-radzieckim filmie.

Scenariusz napisał Igor Newerly i pisarz radziecki Eugeniusz Gabrylowicz. Reżyseruje Walenty Niewzorow, natomiast zdjęcia robić będą operatorzy polscy Jerzy Lipman i Tadeusz Wieżan. Scenografię przygotowują Roman Mann i Adam Nowakowski, kostiumy — Otto Axer. Obsada aktorska składa się z Rosjan i Polaków. Role Lenina odtworzy Mikołaj Prowotorow, Krupską — Marina Postuchowa. Z aktorów polskich użyjemy w tym filmie Stanisława Mińskiego, Jadwige Andrzejewską, Władysława Łasowskiego, Macieja Maciejewskiego, Gustawa Buszyńskiego i innych.

Obecnie buduje się w Porocinie dekorację — fasadę domu Lenina. W filmie „zagra” również restauracja Karpowicza. Ze znanych postaci historycznych tego okresu znajdziemy w filmie Jana Kasprowicza.

„Lenin w Polsce” zrealizowany będzie w dwóch wersjach językowych: rosyjskiej i polsko-rosyjskiej, przy czym w drugiej Austracji będą mówić po niemiecku.

Tyle na razie — więcej napiszemy z chwilą rozpoczęcia zdjęć.

CO TO JEST ZNUŻENIE?  
Poszukując przyczyn dużej ilości wypadków w przemyśle, musimy sięgnąć do tzw. „źródła wewnętrznego”. Zdrowy rozsądek poucza nas, że duża ilość wypadków jest wszędzie tam, gdzie istnieje niewłaściwa metoda ochrony pracownika — niewłaściwie działający system bezpieczeństwa i higieny pracy — oraz tam, gdzie istnieje cały szereg przyczyn powodujących pogłębiające się znużenie załogi.

W monografii prof. Missiuro czytamy: „Wśród czynników bezpośredniego środowiska pracy zawodowego, sprzyjających tzw. znużeniu niepotrzebnemu, należy wymienić: wady organizacji warsztatu, a więc nieracjonalne rozmieszczenie i nie dostosowane do pracującego człowieka maszyny, ciemność, wadliwe oświetlenie i wentylację, wibracje, hałas. Wpływ powyższych uzupełniane są przez wady organizacji samego procesu produkcji oraz szkodliwe oddziaływanie, które mogą wynikać z rodzaju tej ostatniej, a więc: nie uregulowane przerwy wypoczynkowe, brak zgrania się pracy zespołu, przerwy w dopływie surowców, nieregularny odpływ wytworów, wpływ zbyt wysokiej lub niskiej temperatury

blokady automatycznej i samoczynnego hamowania. Przy zastosowaniu tych urządzeń, pracownik kolei włączający odpowiednie sygnały świetlne w rejonie stacji i na szlaku — staje się zbędny. Sygnalizacja świetlna kieruje sam pociąg, który zwiera ze sobą obie szyny na odcinkach, na które podzielony jest tor, zamykając odpowiednie

Współczesna technika kolejowa idzie jeszcze dalej: wystarczy nacisnąć dwa guziczki oznaczające drogę, która winna być wolna, a samoczynnie, bez udziału człowieka, otwiera się odpowiedni, układ zwrotnic i zapalają się właściwe światła sygnalizacyjne.

Kolejne etapy rozwoju techniki w dziedzinie automatyzacji zabezpieczenia ruchu — to jeden z najciekawszych działów, zorganizowanego w Warszawie z okazji 15-lecia polskiego kolejnictwa pokazujący problemowo-techniczny. Na szczególną uwagę zasługują tu ciąg rozmaitych typów motorów, nastawiających zwrotnice. Warto przy tym podkreślić, że motory produkcji polskiej są mniejsze i lżejsze od analogicznych motorów produkcji szwedzkiej.

W związku z elektryfikacją kolei, ze wzrostem szybkości — do naszego kolejnictwa w coraz szerszym zakresie zaczynają wkraczać urządzenia

Przyszłość naszych kolei — to elektryfikacja i dieselizacja. Już w niedalekiej chęba przyszłości lokomotywa parowa pójdzie do lamusa. Te podstawowe tendencje rozwoju naszego kolejnictwa ilustrują liczne typy wozów motorowych, zademonstrowanych na warszawskim pokazie.

Pokazano tu także nowoczesne 10-

Przyszłość naszych kolei — to elektryfikacja i dieselizacja. Już w niedalekiej chęba przyszłości lokomotywa parowa pójdzie do lamusa. Te podstawowe tendencje rozwoju naszego kolejnictwa ilustrują liczne typy wozów motorowych, zademonstrowanych na warszawskim pokazie.

Pokazano tu także nowoczesne 10-

## Na szlakach bliskiej przyszłości

★ Od „wajchy” do automatów ★  
★ Przed czerwonym sygnałem pociąg staje nawet bez maszynisty ★  
★ Lokomotywa parowa do lamusa ★  
★ Tory bezstykowe ★  
★ W wagonach — konstrukcje... lotnicze

Przyszłość naszych kolei — to elektryfikacja i dieselizacja. Już w niedalekiej chęba przyszłości lokomotywa parowa pójdzie do lamusa. Te podstawowe tendencje rozwoju naszego kolejnictwa ilustrują liczne typy wozów motorowych, zademonstrowanych na warszawskim pokazie.

Przyszłość naszych kolei — to elektryfikacja i dieselizacja. Już w niedalekiej chęba przyszłości lokomotywa parowa pójdzie do lamusa. Te podstawowe tendencje rozwoju naszego kolejnictwa ilustrują liczne typy wozów motorowych, zademonstrowanych na warszawskim pokazie.

Przyszłość naszych kolei — to elektryfikacja i dieselizacja. Już w niedalekiej chęba przyszłości lokomotywa parowa pójdzie do lamusa. Te podstawowe tendencje rozwoju naszego kolejnictwa ilustrują liczne typy wozów motorowych, zademonstrowanych na warszawskim pokazie.



WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 03
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego MO 316-82
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
MOI 359-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkowskiego 15) g. 19
Bank Glembay Ltd.
premiera
TEATR IM. JARACZA (w sali Teatru Młodego Wdca, ul. Moniuszki 4a) g. 19.30, „Świętoszek zamyślony“
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Bocacelo“
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17 „Złota rybka“
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17 „Białki z piosenkami“
TEATR POWSZECHNY (ul. Obr. Stalingradu 21) g. 17 „Królowa Przemienia“ (przedst. zamknięte)

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 II Koncert Symfoniczny. Orkiestra PFL dyryguje Stefan Marczyk. Soliści - Tadeusz Wroński i Aleksander Bardini

MUZEJA

MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 38) g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 10-16
ZOO - czynne g. 9-19
PALMIARNIA - czynna g. 10-18

CO? Gdzie? KIEDY?

KINA I

KINA PREMIEROWE

BAŁTYK (Narutowicza 20) „Traper z Kentucky“ panoramiczny, prod. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Inspekcja pana Ananola“ prod. polskiej, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Grzech“ prod. jugos. doz. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Prawo morza“ prod. bułgarskiej, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Człowiek w przestworzach“ prod. ang. doz. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, „Maria z krainy jezior“ prod. fińskiej, doz. od lat 13, g. 17.30, 20
TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Prawo jest prawem“ prod. franc. wloskiej, doz. od lat 16, g. 20.15 - kino czynne tylko w dni pogodne

KINA II KATEGORII

ADRIA-STUDIYNIE (Piotrkowska 150) „Ostatni most“ prod. austr.-jugo-słowiańskiej, doz. od lat 14, g. 15.45, 18, 20.15
DKM (Nawrot 27) „Opowieść atlantycka“ doz. od lat 7, g. 16, „Biedni, ale piękni“ doz. od lat 18, g. 18, 20.15
DWORCOWE (Dworzec Kaliski) „Mój pies“, „Niebieska sukienka“, „Jak dzieci malują?“ g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Dzielnicy z gitarą“ prod. radz., doz. od lat 10, g. 10, 12, 14, 18, 20. Program dla najmłodszych: „Zimowi goście“, „Kłeks“, „Wółtus“, „Piotrusz i Azorek“, „Pan Kerek“ g. 16, 17
GKO (Tuwima 34) „Historia jednego myśliwca“ doz. od lat 14, g. 16, „Kadet Rousseau“ prod. franc., doz. od lat 12, g. 18, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Rzymskie wakacje“ prod. USA, doz. od lat 16, g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.45
PIONIER (Franciszkańska 31) „Legenda o miłości“ prod. bułgarsko-czechosł., doz. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Faustyna“ prod. hiszp., doz. od lat 18, g. 16, 18.15, 20.30
POKOJ (Kazimierza nr 6) „Nikt mnie nie kocha“ prod. węgierskiej, doz. od lat 18, g. 18, 20
MAJA (Kilińskiego 178) „W obronie mojej miłości“ prod. franc., doz. od lat 16, g. 15.30, 17.30, 19.30
REKORD (Rzgwowska nr 2) „Zbuntowana“ prod. ang., doz. od lat 14, g. 16, 18, 20
SOJUSZ (Nowe Żłotno) „Miłość po południu“ prod. USA, doz. od lat 16, g. 15, 18, 20.15

KINA III KATEGORII

LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Śiostry“ część I, prod. radz., doz. od lat 16, g. 19.30
STUDIO (Bystrzycka 7-9) „Gospośia do wszystkich go“ prod. USA, doz. od lat 12, g. 17.15, 19.30
Uwaga: Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin
PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk“, „Polonia“, „Wisła“, „Włokniarz“, „Wolność“ - w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury nr 2, godz. 12-16

Dyżury aptek

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowskiego 37.
AS Al. Kościuski 48 pełni stale dyżury nocne
DYŻURY SZPITALI
POŁOŻNICTWO:
Bałtyk, Ruda - Szp. im. Jordana (ul. Pryrodnicza 7); Śródmieście, Ruda, Chojny - Szp. im. Curie-Skłodowskiej (ul. Curie-Skłodowskiej 15); Poleśie, Widzew - Szp. im. dr H. Madurowicza (ul. Krzemieniecka 5).
Chirurgia: ul. Kłm. Chirurgiczna, ul. Wigury 19
Internia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22, III Kłm.
Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195
Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

INŻYNIEROW i techników z praktyką przy budowie wodociągów i kanalizacji na stanowiskach: kierownika działu technicznego, st. inżyniera, kalkulatora, inż. mechanika na stanowisku gł. mechanika, samodzielnego księgowo finansowego i księgowo inwentaryzatora z praktyką w budownictwie, robotników placowych do pracy w Łodzi oraz kopańcy na bud. w Zgierz i Kutnie - zatrudni natchmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82 (prawa oficyna I piętro), 6672-K

INŻYNIERA-chemika na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw technicznych poszukuje przedsiębiorstwo uspołecznione. Stanowisko do objęcia w terminie natchmiastowym. Oferty wraz z życiorysem i odpisami świadectw pracy składać w Biurze Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod nr 6730. 6730-LK

PLANISTĘ finansowego ze znajomością księgowości budżetowej zatrudni Wojewódzka Komenda Straży Pożarnej w Łodzi, ul. Wólczańska 111. Wymagane wykształcenie średnie oraz 5 lat praktyki. 16916

TECHNIKA-dzielnia i absolwentką zasadniczej szkoły dzielniańskiej przyjmie od zaraz Spółdzielnia Pracy Dzielniarsko-Pończosznica Warszawa-Rembertów Nowy, ul. Waryńskiego 11-13 (blisko stacji kolei elektrycznej). Warunki pracy do omówienia. Mieszkanie nie zapewniamy. 6656-K

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci córki S. + P.
TERENI MODRANEK
odbędzie się msza żałobna w kościele św. Anny dnia 14 września o godzinie 8 rano (poniedziałek), na którą zaprasza życzliwych Jej pamięci MATKA.

Dnia 9 września, 1959 roku zmarł nagle w Międzyzdrojach w wieku lat 60 nasz długoletni pracownik
WŁADYSŁAW BRZOSOWSKI inżynier rolnik.
W Zmarłym tracimy szanowanego, o wysokiej kulturze człowieka, dobrego i sumiennego pracownika oraz serdecznego kolegę.
Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają
DYREKCJA, PODST. ORGAN. PART., RADA MIEJSCOWA I PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA OBROTU NASIENNAMI „CENTRALA NASIENNA“ w ŁODZI.

OBWIESZCZENIE

Sąd Powiatowy dla m. Łodzi, Wydział I Cywilny Łódź, ul. Nowotki nr 21 podaje do wiadomości, że został złożony przez syndyka masy upadłości p. n., Spółdzielnię Pracy-Pralnia Chemiczna i Farbiarnia w Łodzi, ul. Zachodnia 22 projekt uzupełnienia listy wierzycieli w sprawie U. 2-56, który zainteresowani mogą przeglądać i wnieść przeciwko niemu zarzuty w ciągu 14 dni.
Przewodniczący Wydziału Sędzią.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ
PIĘKNY 6-osobowy samochód sprzedam ewent. za mniejszą cenę. „Wartburg“, „Moskwicz 402“ lub „Warszawa“ Łódź. Radoszycz, Zgierska 230, tel. 519-50 16641 g
DUBELTOWKĘ „Leban“ (belgijską) procent pokrycia 79 - po odnowieniu sprzedam. Cena wraz ze skózanym pokrowcem 5.000 zł. Oferty pisemne „16639“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16639 g
PIANINO czarne, płyta metalowa - 10 tys. zł oraz telewizor „Wisła B“ sprzedam. Chojny, Studzienna 33, Białecki
MOTOCYKL „12“ oraz przyczepę sportową sprzedam okazjynie. Abramowski 5, m. 16, godz. 16-19 16928 g
CEGLE - żuturawkę podłużną dostarczamy wagonowo. Cegielnie Rogów k. Kozłuszek 16192 g
WAPNO palone i gat. białe, bardzo wydajne, za wartość kamienia najwyższej 5 proc. dostarcza kolejka Wapleńnik w Biolinicy k. Strzelców Opolskich. Cena jednej tony 450 zł. 16179 g
PRACA
KOREKTORKE wykwalifikowaną zatrudnimy od zaraz. Zgłoszenia: „Dziennik Łódzki“, Piotrkowska 96, III p., sekretariat
GOSPOŚIA do dwóch osób lub wychowawczynie do 8-letniej dziewczynki (z gotowaniem) potrzebna. Sterlinga 7, m. 5 po godzinie 18 17030 g
POMOC domowa potrzebna. Warunki do omówienia. Orzeszkowej 9 (Julianów) tel. 562-02
UDZIAŁAM korepetycji maszynopisania, stenografii, Piotrkowska 83, front I p. 13598 g
NAUKA
KURSY kroju i szycia organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła - zapisy przyjmują ośrodki: Łódź, Piotrkowska 29, tel. 238-26, Piotrkowska 69, Przybyszewskiego 12, A. Struga 4, tel. 217-19

PRZETARG

Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, przy Al. Kościuski nr 101
OGŁASZA
II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż 3 samochodów osobowych marki „Skoda“, typ 1101 i 1102, cena wywoławcza dla każdego po zł 13.500.
II PRZETARG OGRANICZONY
na sprzedaż 3 samochodów ciężarowych marki „Ford“, typ G8T, cena wywoławcza po zł 18.000.
2 samochodów ciężarowych marki „Chevrolet“, typ C15, cena wywoławcza zł 18.000 i typ C60, cena wywoławcza zł 21.000.
4 ciągników marki „Steyer“, typ 180, cena wywoławcza po zł 12.000.
Przetarg odbędzie się w dniu 28. 9. 1959 roku o godz. 10 w Bazyli Transportu E.P.B.P. w Łodzi przy ul. Uniwersyteckiej nr 2, gdzie wymienione pojazdy można oglądać, od dnia ogłoszenia w prasie, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, w godz. od 10 do 13.
Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są wpłacić do kasy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, Al. Kościuski nr 101, wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu.
Do przetargu ograniczonego mogą stanąć osoby fizyczne, przedsiębiorstwa uspołecznione i nieuspołecznione, które przedstawią dokumenty wymagane zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 8. 5. 1957 r.

PRZETARGI

Zgierskie Zakłady Przemysłu Wębianego im. Jana Pietrusińskiego w Zgierz, ul. 17 Stycznia 43 ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż wraz z rozbiórką budynku drewnianego o kubaturze 773 m³. Cena wywoławcza 18.550 zł. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne i osoby fizyczne. Budynek oglądać można codziennie w godz. od 8 do 16 w porozumieniu z działem głównego mechanika Zgierz, ul. Dąbrowskiego 13, tel. 79. Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem „przetarg“ składane należy w sekretariacie zakładów w Zgierz, ul. 17 Stycznia 43 w godz. od 8 do 16. Otwarcie kopert nastąpi w dniu 28 września 1959 roku godz. 13. Zakłady zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

ZAPISY

Kandydatów w wieku od lat 14 do 18 do DWULETNIJ ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ na kierunku tkactwa i przędalnictwa - przy Z.P.W. im. N. Barlickiego w Łodzi - przyjmuje dział personalny w Łodzi, ul. Zeromskiego 108 w godzinach od 8 do 16. Stypendium dla uczących - zł 260 miesięcznie. 6664-K

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komernik Sądu Powiatowego w Zduńskiej Woli Ignacy Jakowicki mający kancelarię w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 13 na podstawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 września 1959 roku o godz. 11 w Jakubicach powiatu sieradzkiego odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości składających się z maciorzy wagi około 120 kg., 5 warchlaków wagi po około 30 kg., 5 warchlaków wagi po około 50 kg i krowy czarnej granitowej lat 2 oszacowanych na łączną sumę zł 9.600, należących do Józefa Bartczaka. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komernik (-) I. Jakowicki.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA magazynu ze znajomością części zamiennych do samochodów i sprzętu budowlanego - zaangażuje Miejskie Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Budowlanego w Łodzi, ul. Łęczycza 11-13. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godzinach od 7 do 15. Wynagrodzenie wg. układu zbiorowego w budownictwie. 6618-K
Inż. BUDOWLANEGO z uprawnieniem budowlanym i praktyką na stanowisko naczelnego inżyniera, kalkulatora na obliczanie faktur i bezetów do grupy hydrauliczno-błacharskiej, murarzy i pomocników murarzy z zapewnieniem pracy przez cały rok w obiektach zamkniętych, stolarzy, zdunów, portierów, malarzy, szklarzy oraz gońca - zatrudni natchmiast Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu Wewnętrzne w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 138. 6594-K
STOLARZY meblowych zatrudnią Łódzkie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego w Łodzi, Al. 1 Maja 14. Zgłoszenia do działu kadr w godzinach od 8 do 14. Wynagrodzenie akordowe. 6705-K

W poniedziałek
CIĄGNIENIE I KLASY
KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ
Dziś trzeba kupić los!

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO
FABRYKA ARTYKUŁÓW SKÓRZANYCH
W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM
ul. Hanki Sawickiej 34
zapraszają wszystkich klientów
na Jesienne Targi Krajowe
W POZNANIU
Fabryka przedstawia w pawilonie nr 14 ciekawe wzory uprząży oraz różnego rodzaju galanterię skórzaną do kontraktacji na r. 1960

